桃園市崙坪國民小學 109學年度

健康促進學校推動小組第一次會議紀錄

時    間：109年 9月 9日 13時 30分

地    點：圖書室

主    席：陳志奇校長

出席人員：

職務 姓名 職稱

主任委員 陳志奇 校長

副主任委員 吳曉芬 輔導主任

執行秘書 徐文義 學務組長

會計 王文欣 會計主任

人事 陳玟伶 人事主任

健康教學小組委員 黃旭正 教導主任

學校物質環境小組委員 徐淑榕 總務主任

健康教學

小組組員
王郁婷 教學組長

健康服務組組員 林孟君 護 理 師

學校物質環境小組組員 鄧燕芬 事務組長

學校社會環境小組組員

鄧燕芬

吳佩賢

劉妍伶

郭芳倪

王妤溱

張士茵

李小娟

黃雅琴

葉懿萱

教師代表

顧問 張緒嚴 家長會長

會議內容：

壹、主席報告：

        要有健康的國民，就必須有健康的體育及衛生教育，尤其

    最近新型冠狀病疫情有擴大的情形，我希望藉由本委員會的運

    作，能夠教導學生養成好的運動及衛生習慣。

貮、業務報告：

    輔導主任：

         1.健康促進學校計畫目的乃結合社區資源，透過健康教育

           與活動及健康服務之實施，引導學生及教職員工自發及

           自主性進行健康管理，並藉由校園環境之配合，共同營

           造健康校園。

         2.109學年度，本校健康促進主題為「健康體位」，屆時

           煩請各相關處室與導師協助配合活動。

         3.健康促進計畫 109學年度第一學期將進行用藥安全宣導

           課程，9/11(週五)邀請桃園市衛生局觀音衛生所進行用

           藥安全宣導課程。

         4.鑑於傷口照護的重要性，將於 11/2(週五)進行健康照

           護宣導。

     學務組長：

         疾病防治與宣導：（預防感染 COVID-19新型冠狀病宣導）

    應避免直接接觸到疑似 COVID-19 個案帶有病毒之分泌物與預

    防其飛沫傳染。民眾相關預防措施包含：

        1.關注並配合中央疫情中心最新公告防疫政策。

        2.維持手部衛生習慣（尤其飯前與如廁後）、手部不清潔

          時不觸碰眼口鼻。

        3.避免出入人潮擁擠、空氣不流通的公共場所，並維持社

          交距離（室外 1 公尺，室內 1.5公尺）或佩戴口罩。

        4.搭乘交通工具遵守佩戴口罩與相關防疫措施。

        5.減少探病與非緊急醫療需求而前往醫院。

        6.居家檢疫、居家隔離或自主健康管理者，請遵守相關規

          範。

        7.身體不適時請停止上班上課，先留在家中觀察、休息，

          需要就醫時請說明旅遊史、接觸史、職業以及周遭家人

          同事等是否有群聚。

參、提案討論：

「提案一」

案由：檢陳本校健康促進學校計畫一份，提請討論。

說明：請參閱本校健康促進學校計畫書草稿。

決議：

     (一)校長：市府將健康促進學校列為本市重點活動，期望能使

         健康促進計畫更順利、完善的實施。計畫裡的細節交由輔

         導室於課發會上討論。

     (二)與會人員一致鼓掌通過。

「提案二」

案由：健康促進學校計畫各工作小組分配表，提請討論通過

說明：健康促進推動小組名單一份

決議：

(一) 協調各處室、健體領域工作事項及其他領域融入健康促進學校

議題教學。

(二) 與會人員一致鼓掌通過。

結語：

     再次感謝各位老師全力的配合及付出，我們會將老師們寶貴

     的意見納入並且改進，期許學校的健康促進計畫能盡善盡

     美的實施。

肆、散會

桃園市觀音區崙坪國民小學健康促進推動委員會會議照片

輔導室報告健康促進工作推展

校長說明新型冠狀病疫情有擴大時學校動線規劃